平成 24 年 12 月 21 日

各      位

会 社 名 株式会社アドテック プラズマ テクノロジー

代表者名 代表取締役社長 藤井 修逸

 （コード番号 ６６６８ 東証マザーズ）

問合せ先
常務取締役
総務・経理部長 中山 浩之

 （ＴＥＬ．０８４－９４５－１３５９）

ライセンス契約の締結に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 12 月 21 日付で MicroPlast 社と当社の技術であるマイクロプラスターのロシア

国内における開発、製造及び販売に関するライセンス契約を締結することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．ライセンス契約締結の目的

 当社は、マイクロプラスターの臨床試験をマックス・プランク研究所（「地球外物理学専攻」

以下、同じ。）及びロシア科学アカデミーと進めてまいりましたが、この度ロシア科学アカデ

ミーが事業活動を行うために設立した MicroPlast 社に対し、ロシア国内におけるマイクロプ

ラスターの開発、製造及び販売を行う権利を、マックス・プランク研究所と共同で付与する

ことを目的とするものであります。

 なお、MicroPlast 社は、引き続き臨床試験を行い、販売活動は 2014 年以降に開始される

予定であります。

２．ライセンス契約の内容

 当社の技術であるマイクロプラスターのロシア国内における開発、製造及び販売に関する

ものであります。

３．MicroPlast 社の概要

（１）商 号 MicroPlast Ltd.

（２）代 表 者 Mikhail M.Vasiliev

（３）本店所在地 Lobnenskaya 19, 125412, Moscow, Russian Federation

（４）事 業 内 容 医療機器の開発、製造及び販売

（５）資 本 金 100,000 ルーブル（約 27 万円）

（６）設立年月日 2012 年２月６日

４．ライセンス契約締結日

 平成 24 年 12 月 21 日

５．業績に与える影響

 今回のライセンス契約の締結による業績への影響は軽微でり、平成 25 年８月期の業績見通

しに変更はありません。

（参考情報）

ロシア科学アカデミー（Russian Academy of Sciences）

 ロシア科学アカデミーは、ロシアの最高学術機関であり、ロシア全土の学術研究機関を

包括しております。

 公式サイト（ロシア語） http://www.ras.ru/

マックス・プランク研究所（Max Planck Institute）

 マックス・プランク研究所は、ドイツを代表とする研究機関であり 80 以上の研究機関の

集合体であります。物理学、電子工学、天文学、天体物理学、生物学、遺伝子工学、医学、

歴史学など様々な部門の研究を行っております。

 公式サイト（ドイツ語） http://www.mpg.de/de

マイクロプラスター（MicroPlaSter）

 マイクロプラスターは、プラズマ技術を医療分野へ応用した低温プラズマ発生装置であ

り、患部にプラズマ（温度は 40℃前後）を照射し滅菌処理を行います。

 このマイクロプラスターは、マックス・プランク研究所及びロシア科学アカデミーと共

同研究し、皮膚炎治療等の臨床試験を行っております。

以 上